

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس با اشاره به ضرورت حذف ارز ترجیحی مطرح کرد

پیش‌بینی ۳ تا ۶ ماهه برای ثبات بازار



مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی - قدس

طاہرہ فہر داودلی به دنبال حذف ارز ترجیحی، ایجاد شوک‌های قیمتی، اعتراضات اقتصادی و وقایع اخیر، بار دیگر حضور مردم به ویژه مردم خراسان رضوی در اعلام همبستگی داخلی و مقابله با نقشه دشمنان؛ چه در سطح داخلی و چه در سطح خارجی ریزاند خاص و عام شد و همین اعلام حضور می طلبد تا دستگاه‌های اقتصادی همان‌طور که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی عید میعت اعلام کردند، با کار بیشتر به بهبود معیشت مردم کمک کنند. عمل به این توصیه اکید رهبر معظم انقلاب، نه تنها باید در دستور کار اجرایی دستگاه‌ها باشد؛ بلکه پیگیری آن از سوی رسانه‌ها می‌تواند در تحقق هر چه سریع‌تر بهبود معیشت مردم کارآمدی و چوندانی را به وجود بیاورد که در این زمینه تحریریه طوس تلاش می‌کند در گفت‌وگوهایی با مدیران اقتصادی خراسان رضوی این مهم‌راییگیری کند.

در همین زمینه مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: یکی از تصمیم‌های خوب دولت، حذف ارز ترجیحی از مرحله واردات بود که بسیاری از فسادها و رانت‌ها به دلیل وجود این ارز اتفاق می افتاد. تعزیرات حکومتی با توجه به فراوانی پرونده‌ها در این زمینه سال‌ها در مورد این موضوع که ارز ترجیحی به بخش واردات اختصاص پیدا کند، گلايه‌مبند بود. برای همین حذف آن را یک اقدام شجاعانه از سوی دولت می‌داند. سید مرتضی مدنی ادامه داد: باید گفت این طرح در ابتدای اجرا تبعاتی دارد تا تولید کنند، وارد کنند، کسبه و همه جامعه بتوانند خود را با این مسئله وفق دهند و این زمانبر است. باید در زمینه اجرا آسیب‌شناسی‌ها صورت بگیرد و هم‌زمان این آسیب‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی در مراحل واردات، تولید، توزیع و عرضه رفع شود. اجرای این طرح در این مراحل نقاط قوت و ضعفی دارد که شناسایی، اعلام و رفع آن‌ها ضروری است تا جامعه به یک ثبات اقتصادی برسد. بر معیشت مردم فشار مضاعفی وارد است و تلاش می‌شود با اجرای طرح کالا برگ و اواریز یارانه‌ها، به مردم کمک شود تا از این شرایط عبور کنند.

وی در تکمیل گفته‌های خود اضافه کرد: در کنار مردم، دستگاه‌ها نیز باید خود را با شرایط تطبیق دهند و دستگاه‌های نظارتی مانند تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، صمت، اتاق اصناف و... انجام وظایفشان تسریع شود. در خراسان رضوی با اجرای این طرح در روزهای نخست با محوریت استاندارد اقدام‌های خوبی صورت گرفت و در مورد تنظیم بازار، روزانه جلساتی در حال تشکیل است و پیگیری‌ها و هماهنگی‌ها ادامه دارد تا با شناسایی نقاط ضعف و قوت و پس از جمع‌بندی برای اصلاح به دستگاه‌های استانی و کشوری ارجاع داده شود. طبق صحبت رهبر معظم انقلاب در روز عید میعت، سازمان‌های اقتصادی باید نسبت به اجرای طرح تلاش‌ها و کوشش‌های چندبرابری داشته باشند تا این طرح و حذف ارز ترجیحی به کام مردم خیلی تلخ نشود و آن‌ها شیرینی و ثباتی را که باید در حوزه اقتصاد و معیشت به وجود بیاید، لمس کنند که این اتفاق به عملکرد اجرایی سازمان‌ها و دستگاه‌های دخیل در طرح برمی‌گردد؛ به عنوان مثال در حوزه کالا برگ، اداره کل تعاون،

خراسان شمالی

۹ معدن استان احیا

و ۱۷ گواهی و پروانه اکتشاف صادر شد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: امسال احیای هشت معدن راکد در استان هدف‌گذاری شده بود که بیش از اهداف مشخص، معدن احیا شد و به چرخه تولید بازگشت. مهدی کرمانی روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این معدن شامل معدن مرمر پیغو، زغال سنگ اسفراین، همایت‌پیر، سنگ آهک لنگر ۲، شن و ماسه درق گرمه، مخلوط کوپه پیش‌قلعه، مرمر بابا امان شرقی، سنگ لاشه آراگونیتی قاضی و باریت قراچه‌است که با احیای آن برای ۵۰ نفر شغل ایجاد شد. وی درباره اقدام‌های صورت گرفته در بخش معدن استان در ۹ ماه نخست امسال بیان کرد:

کار و راه اجتماعی متولی است و در حوزه تعزیرات هرجا سازمان‌ها نیاز به کمک داشته باشند، این آمادگی وجود دارد تا در زمینه ثبات اقتصادی کشور انجام وظیفه کنیم.

جلب رضایت مردم ضروری است

مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی در پاسخ به این پرسش که آیا با تشدید بحران اقتصادی، دستگاه‌های اقتصادی استان رفتار متناسب با نیاز بازار داشته‌اند یا خیر، گفت: به نظر می‌رسد برای اطلاع‌رسانی‌ها به بخش‌های مختلف مردم، بخش‌های تولیدی و سایر بخش‌ها از جمله آمادہ‌سازی باید مقدمات بهتری فراهم می‌شد؛ اما خدا را شکر در استان این آمادگی به وجود آمد و جلسات تنظیم بازار و انجام طرح به صورت روزانه در حال پیگیری است تا اگر مشکلی در هر بخشی ایجاد شد، برطرف شود. دادن کالا برگ و یارانه‌ها به انتهای زنجیره مصرف و همه اقشار، کار بسیار درستی است و لازم بود این اتفاق بیفتد. نمی‌توان در این شرایط منکر زحمات دستگاه‌های نظارتی شد؛ اما مردم نتیجه زحمات را خیلی لمس نمی‌کنند. آن‌ها باید به عملکرد ما امتیاز بدهند و این نظارت‌ها را لمس کنند. مردم از ما دستگاه‌ها رضایت زیادی ندارند هر چند اعتقاد داریم براساس آمار، بازرسی‌ها و نظارت‌ها کیفی‌تر شده؛ اما باز هم با توجه به شرایط اقتصادی، وضعیت سختی است. بی‌نظمی در بازار و رانتی که ارز ترجیحی ایجاد کرده بود، زحمات دستگاه‌های متولی حوزه نظارت و بازرسی را نشان نمی‌داد. در حال حاضر شاهد تشدید نظارت‌ها هستیم که با حذف ارز ترجیحی و با توجه به تدابیر اندیشیده شده و لحاظ کردن تأمین نیازهای بخش‌های تولیدی، پیش‌بینی می‌شود ۳ تا ۶ ماه دیگر بازار به ثبات لازم برسد.

مدنی از بهبود شرایط اجرای طرح در آینده‌ای نزدیک خبر داد و افزود: طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اجرای تعیین قیمت در بخش کالاهای اساسی در بهمن ماه شاهد خواهیم بود که این کالاهای نوسان قیمتی چندانی نداشته باشند و اگر افزایشی داشت، دولت این مابه‌التفاوت را پرداخت کند که این اتفاق خوبی است و می‌تواند برای آرامش بازار مفید باشد و زمینه‌سوء استفاده‌ها را کمتر کند. در حال حاضر شاهد گلايه‌های مردم در زمینه توزیع کالا از جمله کامل نبودن کالاهای، تخلفات واحدهای صنفی، گران‌فروشی و فروش اجباری هستیم که این موارد شناسایی شده و با متخلفان برخورد جدی صورت می‌گیرد. وی بیان کرد: در یک فروشگاه در منطقه دلاوران پرونده‌ای به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تشکیل شد هر چند نظارت کلی بر عهده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صمت و جهاد کشاورزی است؛ اما تعزیرات در همراهی با این دستگاه‌ها حاضر می‌شود تا اگر نیاز به دستورات تعزیراتی باشد، در محل در اسرع وقت صورت بگیرد تا مردم دغدغه‌ای در مورد پیگیری تخلفات کالا برگی نداشته باشند و اگر تخلفی را مشاهده کردند، حتماً به شماره تلفن ۱۲۴ صمت یا تعزیرات اعلام کنند تا پیگیری‌های لازم صورت بگیرد.

خراسان جنوبی

جابه‌جایی بیش از ۶ میلیون تُن کالا در استان

طی سال جاری

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی گفت: در ۹ ماه نخست سال جاری توسط شرکت‌های حمل و نقل کالای استان ۶ میلیون و ۴۳ هزار تن کالا در قالب ۳۳۱ هزار و ۳۶۷ سفر جابه‌جا شده است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر مزیدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از این مقدار بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا درون‌استانی و بیش از ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا برون‌استانی جابه‌جا شده‌است. وی تصریح کرد: بار عمده جابه‌جا شده شامل: سیمان کیسه‌ای، کنسانتره سنگ آهن، زغال سنگ، آهن اسفنجی، سیمان فله‌ای و بنتونیت بوده که اغلب به استان‌های تهران،

با سلام، چند تا صرافی ارز دیجیتال از کار افتاده‌اند و به خاطر قطع اینترنت نرم‌افزارشان باز نمی‌شود. لطفاً پیگیری کنید که آیا در آینده درست خواهند شد و سرمایه افرادی که آنجا گیر افتاده، برمی‌گردد یا نه. اکنون صرافی‌های کوینکس، تبدیل و اوکی اکسچنج باز نمی‌شوند. خبری تهیه بغرمایید و اطلاع‌رسانی کنید. ممنونم. 😊

■ سلام، ما دهک یک بودیم. از این ماه یارانه شوهرم با پسر چهار ماهه‌ام رو جدا کردن و دهک سه شدیم و یارانه هم برای شوهرم و پسرم پرداخت نشده. آخه این چه وضعیه؟ هیچی هم نداریم. شوهرم کارگر ساده هست. چرا؟

■ ما نمیتوانیم گوشت قرمز و مرغ بخریم. خیلی وضع اقتصادی داغونه. یک خرده به فکر مردم باشید تا مردم هم حمایت کنند.

■ سلام، آقایون بی‌خیال در جهاد کشاورزی نمیخوان فکری به حال قیمت‌های افسارگسیخته نهاده‌های دامی به خصوص جو داشته باشن؟ هر روز قیمت داره بالاتر میره. ما دامدارهای روستایی باید چکار کنیم؟ یک کیسه جو شده ۳ میلیون تومان.

■ سلام و ارادت، مشکل مردم در حال حاضر گرونی مواد غذایی و رفاهی هست. بعضی وقت‌ها آدم حیران میشه از این گرونی که با این حقوق‌های کم قطوری یک زندگی رو بچرخونیم. امیدواریم درست بشه.

■ سلام، وقت به خیر، من یک مستأجر هستم. رهن خونه‌ام تموم شده. الان هرجا میرم، میگن باید پول رهن رو بیشتر کنی. من واقعاً پول ندارم و میرم سر کار؛ ولی بازم خیلی فشار توی زندگیمه.

■ سلام، وقت به خیر، از کرج مزاحمتون شدم. کارمند شهرداری با قرارداد تأمین نیرو (شرکتی) بالای ۱۲ سال سابقه کاری هستیم با مدرک کارشناسی. از شما خواهشمندم در مورد طرح

ساماندهی نیروهای شرکتی، از طریق نمایندگان مجلس که به آن‌ها دسترسی دارین، پیگیر باشین و صدای ما رو هم به گوششون برسونین تا در این شرایط سخت اقتصادی فرجی بشه و شرمنده زن و بچه‌هامون نباشیم و رسمی بشیم. از خداوند برای رهبر فرزانه‌مون و برای شما و تمامی کسانی که دلسوز مردم و بهتر شدن شرایط در این شرایط سخت و حساس هستن، آرزوی سلامتی و عمر با عزت دارم.

■ سلام، دخل و خرجمان با هم جور در نیباد. از پس کرایه خانه برنمیایم. نصفی از حقوقمان بابت اجاره خانه میره. کارگر ناوانی هستم با حقوق کم و گرانی‌ها هم امانمان را بریده.

■ با سلام، قیمت شیر در شهرستان تربت حیدریه نه برای دامدار میصرفه، نه برای فروشنده و نه برای خریدار. قیمت خوراک دام هر روز بالاتر میره و شیر اوضاعش خرابه. فکری به حال شیر و بقیه لبنیات بکنید مسئولین.

■ چرا حقوق کارگر توی دیوار از ۲۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومانه؟ همین باعث میشه هیچ ارگان یا شرکتی بیشتر از این به کارگرا و نیروهاش پرداخت نکنه.

پیام مردم

نکته دوم اینکه بیشتر مغازه‌ها قیمت‌هاشون رو زیاد کردن قبل از اینکه حقوق‌ها زیاد بشه. الان شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم. بعد از عید هم با افزایش ۵۰ درصدی حقوق‌ها، دوباره قیمت‌ها ۵۰درصد افزایش پیدا میکنه؛ این یعنی زیر خط فقر رفتن جامعه به خصوص قشر ضعیف کارگر. امسال بیشتر از پنج بار شاهد افزایش قیمت‌ها بودیم. گویا گوش‌ی برای شنیدن حرف تریبون‌های مردمی نیست. دریغ از یک بار جواب دادن مسئولین. من دو ماهه بیکارم. بازار بیش از حد خرابه. موندم چکار کنم با این گرانی‌ها. نزدیک ماه رمضان و عید هستیم و من همچنان جز شرمندگی برای خانواده‌ام چیزی ندارم.

■ سلام، لطفاً برنامه شاد رو درست کنید. ■ سلام، من یک ایرانی هستم و عاشق وطنم؛ ولی یک گله دارم. یارانه ما ۱۰ ساله قطع شده. بچه مریم دارم. ۱۲ ساله داروی خاص و گرون مصرف میکنه. با این وضعیت بالا رفتن دلار، یک نسخه دارو ۱۸ میلیون تومان شده و بیمه هم قبول نمیکنه. برای یک ماه این نسخه، خدا شاهده آخر برج میمونیم. یعنی حق من و بچه‌هام نیست بالاخره همین یارانه و کالا برگ با یک گوشه از خرج آدم رو میگیره. دهک هشت خوردیم با یک وسیله معمولی زیر یامون.

■ سلام، ما خانواده سه نفره هستیم. شوهرم کارگره. خودم بیماری خودایمنی دارم. دخترم چهار سالشه. به خاطر بیماری کلیه باید مرتب بره دکتر. نه خونه داریم، نه ماشین و نه درآمد بالا؛ ولی نمیدونم چرا یارانه ما رو قطع کردن. واقعاً درک نمیکنم.

■ سلام، صدای من رو به مسئولین برسونید که توی این سرمای زمستون بعضی از جاهای روستا گاز، آب و برق ندارن و بعضی‌ها تازه سر خونه و زندگیشون رفتن. بعضی‌ها بچه کوچیک دارن. این‌ها چه جوری زندگی کنن؟ لطفاً به فکر این چیزها ما باشید.

■ سلام، ما دامدار هستیم. با قیمت جو ۵۵هزار تومان چه جوری گوسفند نگه داریم؟ واقعاً انصاف نیست. قبلاً جو کیلویی ۱۶ و ۱۵ تومن بود تا ۲۰ تومن. الان سه برابر شده. مگه قیمت گوسفند زنده چقدر بالا رفته که قیمت خوراک و جو باید سه برابر بشه؟ سرمایه زندگی، شغل و درآمد ما از همین چند تا گوسفند بدست می‌آمد. الان باید نصفش رو بفروشیم و خرج اون ۱۰ تای دیگه رو بدیم. خرج زندگی خودمون که هیچی.

پاسخ دهیار روستای یحیی آباد به گلایه مخاطب قدس در خصوص عدم آسفالت‌کشی بعضی کوچه‌ها در این روستا

با سلام، به اطلاع می‌رساند محدوده مذکور خارج از محدوده مسکونی و بافت روستا قرار دارد و به همین دلیل شامل دریافت خدمات دهیاری نمی‌شود. در صورتی که این منازل به بافت روستا اضافه شوند، در آینده می‌توانند از خدمات دهیاری بهره‌مند شوند.

اخبار

استاندار خراسان رضوی:

حمایت مردم از حکومت، بسیار بیشتر از تصور است

اقدام‌های خشونت‌آمیز را می‌دانند. جمهوری اسلامی ایران به حمایت از حقوق شهروندان؛ به ویژه حق تجمع مسالمت‌آمیز پایبند است؛ اما حفظ امنیت عمومی، جان و مال شهروندان و صیانت از اموال عمومی را مسئولیت اساسی خود می‌دانند و هر دو حوزه مطابق با قانون و تعهدات بین‌المللی عمل خواهد کرد.

احمد معصومی فر از مواضع واقع‌بینانه و منطقی کشورهای همسایه؛ به ویژه آن‌هایی که دخالت در امور داخلی ایران و اقدام‌های تروریستی را محکوم کردند، قدردانی کرد و افزود: به دنبال تهدیدهای جدی امنیتی و اقدام‌های تروریستی، دولت مجبور به اعمال محدودیت‌هایی در حوزه ارتباطی؛ از جمله اینترنت و تلفن شده‌است. محدودیت‌هایی هم‌برای نمایندگان‌های خارجی به وجود آمده؛ ولی مادر حال برطرف کردن آن‌ها هستیم.

معصومی فر گفت: در خصوص اقدام‌های تروریستی مربوط به گروه‌های مسلح مورد حمایت‌های بزرگ، مستندات لازم به دبیرخانه سازمان ملل تسلیم شده و دیگر مستندات در حال آماده‌سازی هستند تا به تدریج در اختیار مراجع حقوقی بین‌المللی قرار بگیرند.

مشهد میزبان رویداد ملی «تا ثریا» می‌شود

زیست بوم بازیگران مختلفی وجود دارند و برای اقتصاد دانش‌بنیان تلاش می‌کنند. وی با بیان اینکه این برنامه در حوزه محصولات فناورانه و نوآورانه دانش‌بنیان و دانش‌محور است، خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۲۰ طرح به بیست و هفتمین رویداد زیست‌بوم شرق کشور رسیده که ظرفیت سرمایه‌گذاری تا هزار میلیارد تومان را دارد.

معاونت فناوری و پیشگامان بنیاد تعاون بسیج از میزبانی پارک علم و فناوری خراسان رضوی در رویداد «تا ثریا» خبر داد.

معاونت دانش‌بنیان و نوآوری در نشست خبری رویداد ملی تا ثریا اظهار کرد: سلسله رویدادهای ملی تا ثریا به منظور هم‌افزایی، شبکه‌سازی و زنجیر کردن زیست‌بوم فناوری کشور است که در این